

Protokół z przebiegu XXXV sesji Rady Gminy Pszczew, która odbyła się w dniu 26 października 2017 roku w sali widowiskowej w Pszczewie przy ul. Zamkowej 14.

Odegrano hymn.

Przewodniczący Rady Gminy, Zbigniew Gajewski dokonał otwarcia sesji i stwierdzenia kworum. Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14 radnych wobec czego rada gminy władna była do podejmowania uchwał. Powitał wszystkich przybyłych radnych, kierowników jednostek, szczególnie serdecznie powitał Panią Wandę Żaguń.

W obradach sesji uczestniczyli:

1. Waldemar Górczyński- Wójt Gminy.
2. Halina Jokiel- Skarbnik.
3. Michał Siemiatowski- Radca Prawny.

Radni otrzymali porządek obrad i prowadzący obrady pytał o uwagi do porządku.

Wójt Gminy, Waldemar Górczyński wnioskował o wprowadzenie projektu Nr 267 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego.

Rada gminy jednogłośnie za-14; przeciw-0; wstrzymujące-0 zdecydowała o wprowadzeniu do porządku obrad projekt uchwały nr 267.0 kto jest za wprowadzeniem

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Pszczew.
4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.
5. Informacje Wójta Gminy:
 - z działalności międzysesyjnej,
 - z wykonania uchwał rady gminy,
 - z realizacji budowy hali sportowej i pozostałych inwestycji,
 - analiza oświadczeń majątkowych,
 - informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
6. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej oraz informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych- korespondencja.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok - **druk Nr 265.**
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2025 – **druk Nr 266.**
 - c) pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego- **druk Nr 267.**
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
9. Sprawy organizacyjne.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy, Zbigniew Gajewski wnioskował do rady o przyjęcie protokołu z przebiegu XXXIV sesji.

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujący-0 bez odczytywania przyjęła protokół z XXXIV sesji Rady Gminy Pszczew.

W tym miejscu, prowadzący obrady szczególnie serdecznie powitał Panią Wandę Żaguń, której w związku z przejściem na emeryturę serdecznie podziękowano.

Pani Wanda Żaguń podziękowała wszystkim za dobrą współpracę, dzięki której mogła doczekać jubileuszu -40 lat pracy.

Ad.4

Radny Piotr Adamski w imieniu mieszkańców ul. Sikorskiego, Kościelnej wnioskował o rozwiązanie problemu z kotami.

Ponadto radny pytał o sprawy kadrowe w jednostkach po powstałych wakatach.

Radny Seweryn Kowalski zgłosił 5 wniosków/interpelacji.

Radny Ryszard Wołyński radny zauważył oszczędności z budowy drogi w Nowym Gorzycku za które można by wykonać niezbędne barierki przy oczku.

Radny Konrad Kiona- stwierdził, że pomimo środków zabezpieczonych w budżecie gminy na 2017 rok, gmina nie ma potwierdzenia z Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu środków na miejsce rekreacji w Stołuniu i Policku. Radny prosił o wystąpienie do Marszałka z zapytaniem o środki na ww. zadanie. Z odpowiedzią Urzędu Marszałkowskiego radny planuje zapoznać mieszkańców sołectwa.

Radny Romuald Tankielun- inwestycja koło Kościoła ruszyła, w pobliżu słup oświetleniowy jest zardzewiały. Ponadto nadal część ul. Sikorskiego ma ciemno.

Radny Józef Piotrowski wspominał o prośbie mieszkańców o linie rozgraniczające oraz pytał o wielkość strat spowodowanych ostatnimi wichurami.

Przewodniczący Zbigniew Gajewski proponował rozważyć rozdzielanie dostaw prądu dla mieszkańców i zasilanie hydroforni. Brak energii powoduje, że cała gmina pozbawiona jest wody.

Ad.5

Wójt Gminy Waldemar Górczyński przedstawił:

- informację z działalności międzysesyjnej, do której radni nie mieli pytań i uwag,
- informację o analizie oświadczeń majątkowych,
- informację o realizacji zadań oświatowych w 2016/2017 roku

Prowadzący obrady pytał radnych o uwagi do ww. informacji.

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Kaczmarek pytał czy w związku z reorganizacją Gimnazjum został zwolniony jakiś nauczyciel?

Wójt Gminy poinformował, że nie było takiej potrzeby zwolnień, część przeszła na emeryturę, a wręcz był problem z zatrudnieniem nauczycieli.

Przewodniczący rady gminy, Zbigniew Gajewski pytał czy reorganizacja wpłynęła na liczbę oddziałów?

Dyrektor szkoły Pani Halina Banaszekiewicz odpowiedziała, że na tą chwilę jest bez zmian, diametralnie sytuacja zmieni się w 2019 roku.

Prowadzący obrady pytał także czy takie służby jak Straż, Sanepid, kominiarz nie mają uwag do stanu technicznego szkoły?

Wójt Gminy poinformował, że są zalecenia ale u nas jest wszystko w porządku, nie ma zagrożeń, jesteśmy w kontakcie z poszczególnymi służbami, prosimy o przesunięcie terminu celem realizacji zaleceń.

Na zakończenie Wójt Gminy sugerował, żeby radni również rozwiązywali problemy i głęboką troską otaczali jednostki, mieszkańców i pracowników.

Radny Józef Piotrowski pytał czy ze zmianami w oświacie uchwała o stypendiach wymaga poprawy?

Wójt Gminy odpowiedział, że uchwały w kwestii stypendium dla uczniów szkół, które nie są

prowadzone przez ten organ są najczęściej uchylane. Według Wójta zmienić należy uchwałę w zakresie szkoły podstawowej ale zmiany w obrębie uchwały w sprawie stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych jest ryzykowne.

Ad.6

Przewodniczący rady gminy przedstawił informacje:

- o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych,
- z działalności międzysesyjnym,
- korespondencję do rady gminy od Pani Iny Hawdejuk, Pana Ludwika Górnego oraz Pani Agnieszki Romaneczko w sprawie dzierżawy apteki. Rada Gminy zdecydowała, że sprawą Pani Romaneczko zajmie się wspólnie Komisja ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych z Komisją ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Ad.7a)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok druk nr 265

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały

O głos poprosił Wójt Gminy informując, iż przedstawiony przez Panią Skarbnik projekt uchwały wymaga autopoprawki w następującym zakresie w paragrafie 3 projektu w miejsce planowane wydatki w łącznej kwocie wykreślić kwotę 25.801.687,92 zł wpisać kwotę 26.132.614,92, wydatki majątkowe w miejsce kwoty 6.888.255,00 zł wpisać kwotę 7.219.182,00 zł. Następnie dokonać zmianę planowanego deficytu w miejsce kwoty 3.365.060,78zł wpisać kwotę 3.695.987,78zł.

W paragrafie 4 pkt 1w miejsce kwoty 4.254.060,78zł wpisać kwotę 4.584, 987,78 zł.

W zał. Nr 2 dopisać rozdział 85295 paragraf 6050 do pozostałej działalności jednostek wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych budowa klubu Seniora+ zmiana 330 690 927 co zmienia dział 852 pomoc społeczna.

Wójt Gminy wyjaśniał, że na etapie składania wniosku do LUW posłużyliśmy się opracowanym kosztorysem inwestorskim z marca 2014 roku, w którym na roboty zaplanowano kwotę 220.600 od tego okresu wzrosły nakłady na roboty budowlane i nowy kosztorys z III kw. br. wykazał wartość brutto 655.288,31 . Jesteśmy po złożeniu ofert 20.20 br. złożono 1 ofertę z deklaracją wykonania prac o ponad 118 taniej niż w kosztorysie. Na zakończenie Wójt skwitował, że mamy przyrzeczoną pomoc i prosił radnych o przyjęcie autopoprawki.

Radny Piotr Adamski wniósł poprawkę do uchwały budżetowej w związku z naruszeniem intencji uchwały budżetowej dotychczas obowiązującej przez Pana Wójta (przypomniał, że w dotychczasowej obowiązującej uchwale budżetowej Klub Seniora mamy zlokalizowany na pl. Zamielno), pomimo to Pan Wójt realizuje swój zamiśl budowy go w przedszkolu na ul. Batorego. Radny uważał, że jest to naruszenie merytoryczne intencji rady, stad poprawka radnego do ustawy (chyba uchwały ?) budżetowej i w paragrafie 10 uchwały budżetowej, który mówi o uprawnieniach dla Wójta, w pkt 6 upoważnienia Wójta do dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, dopisać w tej kwestii do sumy 10 tys. zł,-

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie autopoprawki zgłoszone przez Wójta Gminy. W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów (za-4; przeciw-10; wstrzymujące-4) odrzuciła autopoprawki zgłoszone przez Wójta Gminy Pszczew.

Następnie rada głosowała nad wnioskiem radego Piotra Adamskiego. W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów za- 7; przeciw- 4; wstrzymujące-2 przyjęła wniosek radnego.

Obrady opuścili radni: Konrad Kiona, Seweryn Kowalski i Stanisław Dreger, rada obradowała w 11 osobowym składzie.

W związku z przyjęciem wniosku radnego Piotra Adamskiego, Przewodniczący rady gminy przedstawił projekt uchwały po przyjętej zmianie (w § 4 niniejszego projektu dopisujemy pkt 3 w brzmieniu: „ w § 10 ust. 6 upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu do kwoty 10.000 zł,- .

W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów za- 9; przeciw-0; wstrzymujące-2 podjęła Uchwałę Nr XXXV.249.2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok. Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7b)

Projekt uchwały Nr 266 przedstawiła Skarbnik Gminy, Halina Jokiel.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Prowadzący obrady podał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy większością głosów za-9; przeciw-0; wstrzymujące-2 podjęła Uchwałę Nr XXXV.250.2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2025. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7c)

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Nr 267 w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego.

Radny Romuald Tankielun pytał w jakim terminie będzie to zadanie realizowane oraz radny sugerował, żeby wykonawca skontaktował się z mieszkańcami przed rozpoczęciem prac.

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystko zależy od Zarządu Dróg Powiatowych, bez zbędnej zwłoki jak otrzymamy komplet dokumentów, zakres remontu nie może pogorszyć warunków.

Prowadzący obrady podał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za-11; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXXV.251.2017 w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Międzyrzeckiego. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodniczący rady gminy, Zbigniew Gajewski odczytał odpowiedzi na wnioski i interpelacje z poprzedniej sesji.

Interpelujący bądź wnioskujący nie wnieśli uwag do otrzymanych od Wójta Gminy odpowiedzi.

Wójt Gminy odniósł się do wszystkich interpelacji i wniosków zgłoszonych na piśmie jednak zgodnie ze Statutem udzieli pisemnych odpowiedzi.

Następnie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Piotra Adamskiego o sprawy kadrowe w jednostkach organizacyjnych.

ŚDS – koordynator wypowiedział umowę o pracę, obowiązki koordynatora powierzono pani Wojkowskiej.

Odnosnie GOK w informacji międzysesyjnej Wójt informował o rozpisaniu konkursu na stanowisko Dyrektora, jest miesiąc czasu na składanie dokumentów(do końca listopada br.)

Komisja Konkursowa powinna sobie poradzić z wyborem kandydata.

Radny Romuald Tankielun pytał o okres na jaki można powołać dyrektora?

Wójt Gminy odpowiedział, że na okres od 3-7 lat.

Przewodniczący rady gminy prosił Wójta Gminy o pisemną odpowiedź radnemu Konradowi Kionie.

W kwestii nieświecących lamp Wójt Gminy poinformował, że Eneos na bieżąco usuwa usterki . Natomiast przy lampy przy Kościele wymaga sprawdzenia na czyim terenie i ocenić zakres prac.

Pomalowanie linii rozdzielającej , zlecono dyr. Łukaszykowi, ale Wójt nie wie czy ZUK jest w stanie zrobić to własnymi siłami.

W kwestii szkód spowodowanych wichurami to zniszczonych dach na budynku starej świetlicy w Nowym Gorzycku oraz spora ilość powyrywanych drzew.

Odpowiadając przewodniczącemu Zbigniewowi Gajewskiemu, Wójt stwierdził, że w XXI wieku nie powinno być linii napowietrznych. W tym zakresie jednak są olbrzymie zaniedbania.

Wójt Gminy odniósł się do odrzucenia autopoprawki do zmian w budżecie, poinformował, że nie chciał zabierać głosu w momencie przyjmowania uchwały przez Państwa. Wójt Gminy nie ukrywał rozgoryczenia co do kwestii miejsca dla seniorów i nie wie czym sobie zasłużyli na takie zachowanie. Wójt jest przeciwny i zarazem czuje się zobowiązany do szerszego wypowiedzenia się na ten temat, ale nie ta tym forum.

Ad.9

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski poinformował o zbliżającym się 11 listopada Święta Niepodległości i zaprosił radnych do wzięcia udziału w zaplanowanych uroczystościach.

Radny Tankielun Romuald prosił o pilne zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji celem rozpatrzenia prośby Pani Romaneczko.

Wójt Gminy wyjaśnił, że ten punkt apteczny funkcjonował w oparciu o punkt apteczny zielarski , przepisy się zmieniły pojawiła się jednostka zainteresowana tego rodzaju działalnością. Stawka była stosunkowo wysoko, a mimo to byli chętni na prowadzenie apteki.

W latach 1995-1997 pojawił się problem ze stawką wobec czego stawkę obniżono. Pojawiły się nowe podmioty, które za wcześniej wynegocjowane warunki prowadziły działalność.

Na zakończenie Wójt Gminy poinformował, że w Pszczewie są 3 punkty apteczne i dodał, że jak najbardziej jest zwolennikiem konkurencji.

Radny Piotr Adamski skwitował, że meritum pisma to ilość aptek na liczbę mieszkańców.

W przypadku jakiegokolwiek zmiany obecna apteka nie będzie mogła funkcjonować.

Ad.10

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski wobec wyczerpania porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w sesji zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Maria Wojtucka